6.7 Da garantia de Proposta 

6.7.1 A licitante prestará garantia de proposta nos termos do art. 58, da Lei Federal 

nº 14.133/21, em qualquer uma das modalidades permitidas, que será 
encaminhada juntamente da documentação de HABILITAÇÃO no valor de R$ 
18.710,66 (dezoito mil, setecentos e dez reais e sessenta e seis centavos), 
que corresponde a 1% (um por cento) do total estimado da compra. 

6.7.1.1 Caso o licitante opte por não participar de todos os lotes, o 

pagamento da referida garantia de proposta será 
proporcional aos valores estimados para cada item.